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En Bucaramanga a los veinticinco (25) días del mes de marzo de 2020, se procede por Dra. ABIGAIL LEÓN 
NIEVES – Directora Administrativa y Financiera, Ing. LUDWIG F. ALMEYDA S. – Director Técnico Operativo, 
ESTEPHANIE DIAZ TANCO – Directora de Planeación, Dr. BENJAMIN L. TRILLOS JAIMES – Secretario 
General a generar INFORME FINAL de la verificación de requisitos habilitantes de la propuesta presentada 
dentro del proceso de contratación INVITACIÓN PÚBLICA IP-001-EMAB-2020, cuyo objeto lo constituye 
“PRESTAR EL SERVICIO DE APOYO A LA EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA EMAB S.A. ESP., 
EN EL PROCESO REQUERIDO PARA EL DESARROLLO Y/O EJECUCION DEL MANTENIMIENTO DE 
PARQUES, ZONAS VERDES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA DE 
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.” 
 
Se relacionan los oferentes que allegaron propuestas. 
  

 PROPONENTE HORA No de 
folios 

Póliza de seriedad de 
la oferta 

1. CONSORCIO EMAB 2020 15:37 330 F SI. Folio 144 

2. ASOCIACIÓN INNOVADORES 
RECUPERACIÓN ECOLÓGICA 

15:41 351 F SI. Folio 133 

3. AMERICANA DE SERVICIOS LTDA. 16:02 274 F SI. Folio 99 

4. UNION TEMPORAL DEPARTAMENTAL DE 
SERVICIOS EMAB 

16:17 443 F SI. Folio 442 

5. UNIÓN TEMPORAL EMAB 2020 16:24 1026 F SI. Folio 26 

 
 

VERIFICACIÓN JURÍDICA 

CONCEPTO 

VERIFICACIÓN 

CONSORCI
O EMAB 

2020 

AIRE AMERICA
NA 

U.T. 
DEPARTA
MENTAL 

U.T. EMAB 
2020 

Capacidad Jurídica      

Proponente singular      

Objeto social CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Duración de la persona jurídica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Capacidad del Representante Legal o apoderado 
para suscribir el contrato  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE 

Documentación      

 Carta de presentación de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Fotocopia del documento de identificación CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Registro Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Libreta Militar N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Compromiso anticorrupción CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de existencia y representación CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Acta de autorización Junta de Socios N/A N/A N/A N/A N/A 
Carta de intención y documento constitutivo del 
consorcio o unión temporal 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE 
CUMPLE 

Certificado sobre el cumplimiento de las 
obligaciones parafiscales y de seguridad social 
integral 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
Certificado de antecedentes disciplinarios del 
revisor fiscal 

N/A CUMPLE CUMPLE N/A 
CUMPLE 

Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Multas por infracciones al código de policía CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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CONCEPTO 

VERIFICACIÓN 

CONSORCI
O EMAB 

2020 

AIRE AMERICA
NA 

U.T. 
DEPARTA
MENTAL 

U.T. EMAB 
2020 

Registro único de proponentes 801116 y/o 801117 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 Certificación del Sistema de  Gestión de la 
Seguridad y Salud en el trabajo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE 

Carta de compromiso capacitación de personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Carta de compromiso programa vigilancia 
epidemiológica 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE 

Póliza de seriedad 10% ($309.126.813) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

CONCLUSIÓN  

 

 

ASPECTO 

CONSORCIO 

EMAB 2020 

AIRE AMERICANA U.T. 

DEPARTAME

NTAL 

U.T. EMAB 

2020 

JURÍDICO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 

 

 
Proyectó: Sandra M. Zher S. – Profesional Universitario 
Revisó: Román Velázquez – Asesor Jurídico externo        
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VERIFICACIÓN TÉCNICA 

CONCEPTO 

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO 
EMAB 2020 

AIRE AMERICANA 
U.T. 

DEPARTAMEN
TAL 

U.T. 
EMAB 
2020 

Carta de compromiso de 
logística de personal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Acreditar Coordinador de 
personal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 Hoja de Vida – Soportes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

 Planilla de pago de 
seguridad social 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Experiencia General 
Acreditada 
Los proponentes deberán acreditar 
haber celebrado, ejecutado y 
liquidado en un máximo de tres 
(03) contratos, en donde se 
evidencie en su objeto y/o alcance, 
contratos de prestación de 
servicios en provisión de recurso 
humano, con entidades públicas o 
privadas y cuya sumatoria de 
dichos ítems debidamente 
detallados sean igual o superior al 
ciento por ciento (100 %) del 
presupuesto oficial, expresado en 
SMMLV. Dichos contratos deberán 
estar inscritos en el RUP Formato 
No. 6 - Experiencia del Proponente, 
en el Código UNSPSC 801116 y/o 
801117. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

  

CONCLUSIÓN:  

ASPECTO 
CONSORCIO 

EMAB 2020 
AIRE AMERICANA 

U.T. 

DEPARTAME

NTAL 

U.T. EMAB 

2020 

TÉCNICO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 
NO 

HABILITADO 
HABILITADO 

 

 

 

 

 
LUDWIG F. ALMEYDA S.      ESTEPHANIE DIAZ TANCO  
Director Técnico Operativo     Directora de Planeación 
 




